realizadas e apoiadas pela Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esportes do Município De 
Vargem Alta/ES, obteve como melhor proposta a 
apresentada pela empresa  ATIVA EVENTOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, vencedora no lote 1 
no valor total de R$ 51.400,00 (cinquenta e um mil 
e quatrocentos reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do pregoeiro e parecer jurídico 
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa 
ATIVA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Vargem Alta/ES,
21 de outubro de 2025.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1660924

[...]

realizadas e apoiadas pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e 

Esportes do Município De Vargem Alta/ES, obteve como melhor 

proposta a apresentada pela empresa  ATIVA EVENTOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, vencedora no lote 1 no valor total de 

R$ 51.400,00 (cinquenta e um mil e quatrocentos reais). 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico HOMOLOGO a 

proposta elaborada pela empresa ATIVA EVENTOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA. 

Vargem Alta/ES,21 de outubro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal

[...]

TERMO DE PATROCÍNIO N.º 020/2025 
PROTOCOLO 2025-MCD5H 
PATROCINADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA.  
PATROCINADO: Comercial e Empresarial de Vargem Alta   
CNPJ: 13.098.762/0001-14 
OBJETO: 1º Festival Gastronômico da Culinária Suína de Vargem Alta 
VALOR: R$ 26.000,00 (VINTE E SEIS MIL REAIS)  
PRAZO DO CONTRATO: 22 DE DEZEMBRO DE 2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900000;  
FONTE DE RECURSO: 150000009999;  
FICHA:  0000630 
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

VARGEM ALTA, 22 DE OUTUBRO DE 2025

[...]

Carlos de Salles e Erica Hell de Salles, portadora da Carteira de Identidade n.º 1.922.074
- SPTC/ES, CPF n.º 105.536.867-12, nascida em 28/09/1985, natural de Vila Velha/ES.

Outrossim, a sócia, PATRICIA AMARO DE SALLES, acima qualificada, a fim de
aumentar o Capital Social, integralizará o montante de R$ 79.999,00 (setenta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais), em moeda corrente do país, representado pela
quantia de 79.999 (setenta e nove mil, novecentas e noventa e nove) quotas, com valor
de R$ 1,00 (um real) cada uma, o qual será devidamente integralizado até 31/01/2025,
totalizando, nessa data, R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Parágrafo primeiro. Em vista das modificações realizadas, o Capital Social concentrar-